Протокол №54
Пятьдесят четвертого  заседания четвертого созыва Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
08 декабря  2023 г.
Избрано:                    9 депутатов
Присутствуют:         9 депутатов нового созыва

Председатель заседания - Д. Ю. Шубин - глава поселения
Секретарь заседания:  С.В.Иванова
Приглашены: И.И.Кузьмина - гл. бухгалтер администрации.
От прокуратуры района Васильева А.В.

Повестка дня:

1.  О внесении изменений в решение Совета депутатов Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 16.12.2022 года № 166 «О бюджете муниципального  образования Сабское сельское поселение
Волосовского муниципального  района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов».
2. Об  утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
3. Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
4.Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
5.О внесении изменений в решение совета депутатов Сабского сельского поселения от 15.09.2021 № 96 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области».
6.О внесении изменений в решение совета депутатов Сабского сельского поселения от 02.02.2018 № 150 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области».
7.О передаче полномочий по осуществлению  внешнего муниципального финансового контроля.
8.О передаче полномочий Администрации Волосовского муниципального района и принятии полномочий от Администрации Волосовского муниципального района на 2024 год.
9.О принятии муниципального имущества из муниципальной собственности муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области  в муниципальную собственность муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
10.О внесении изменений в решение совета депутатов Сабского сельского поселения от 15.03.2019 № 199 «Об организации деятельности старост сельских населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий  муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области».
11.Об утверждении схемы многомандатного избирательного округа по выборам депутатов совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
12. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение от 20.11.2019 года № 15 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области».
13. О передаче муниципального имущества из муниципальной собственности муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  в муниципальную собственность муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.

Заседание начал глава поселения Д.Ю.Шубин.

Уважаемые депутаты!
Из 9 избранных депутатов совета депутатов  Сабского сельского поселения на заседание прибыло 9 депутатов.
    Объявляю заседание открытым.
Проект повестки дня сегодняшнего заседания у всех на руках. Какие будут замечания, предложения?
Кто за данный проект повестки дня, прошу голосовать?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
ЗА-9,      против-0,      воздержалось-0
Повестка дня принимается.

По первому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
СЛУШАЛИ:
Кузьмину И.И.. – гл. бухгалтера администрации Сабского сельского поселения.
В связи с необходимостью внесения передвижки по утвержденному бюджету на 2023 год, нам необходимо утвердить :
-прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 29 123 377,60 рублей;
-прогнозируемый общий объем расходов бюджета в сумме 29 841 825,88 руб.;
-прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 718 148,28 руб.
(проект зачитывается полностью).
Д.Ю.Шубин:
Прошу утвердить вносимые изменения в решение совета депутатов №166 от 16.12.2022 г.
Давайте это все обсудим. Есть предложение  утвердить проект решения.
Вопросов при обсуждении не поступило.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По второму вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу администрации.
Нам необходимо утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве. Зачитывается проект решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По третьему вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу администрации.
Нам необходимо утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по  осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства. Зачитывается проект решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По четвертому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу администрации.
Нам необходимо утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по  осуществлению муниципального жилищного контроля. Зачитывается проект решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По пятому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу администрации.
От прокуратуры Волосовского района поступил протест на Положение о муниципальном жилищном контроле. Нам необходимо внести изменения в Положение и привести его в соответствие с действующим законодательством. Зачитывается проект решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По шестому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу администрации.
В связи с изменениями в законодательстве необходимо внести изменения в МНПА об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории нашего поселения. Зачитывается проект решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По седьмому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу администрации.
Нам необходимо передать полномочия контрольно-счетного органа по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля для их исполнения еонтрольно-счетным органом МО Волосовского района на 2024 год. Зачитывается проект решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По восьмому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу администрации.
Нам необходимо передать некоторые полномочия администрации Волосовского муниципального района и принять полномочия от администрации Волосовского муниципального района. Зачитывается проект решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По девятому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу администрации.
МО Волосовский муниципальный район ЛО передает в собственность МО Сабское сельское поселение  имущество, нам необходимо его принять. Зачитывается проект решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По десятому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу администрации.
В связи с изменениями в законодательстве необходимо внести изменения в МНПА об организации деятельности старост сельских населенных пунктов и участие населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах и частях территорий. Зачитывается проект решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По одиннадцатому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу администрации.
Нам необходимо утвердить схемы многомандатного избирательного округа по выборам депутатов. Зачитывается проект решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По двенадцатому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу администрации.
Нам необходимо внести дополнения в решение совета депутатов об установлении земельного налога. Зачитывается проект решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По тринадцатому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Д.Ю.Шубина – главу администрации.
Нам необходимо передать муниципальное имущество из муниципальной собственности МО Сабское сельское поселение в муниципальную собственность МО Волосовский муниципальный район. Зачитывается проект решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

Уважаемые депутаты:
На этом повестка дня  54-го  заседания исчерпана.  Есть вопросы?
Всем спасибо за работу.

Председатель совета депутатов
Сабского сельского поселения      		   	                           Д.Ю.Шубин

Секретарь Совета депутатов
Сабского сельского поселения         		                		    С.В.Иванова